

삼척시 수도급수조례중 개정조례(안)

외안 번호	215
----------	-----

제출일자 : 1995. 9. 20.

제 출 자 : 삼 척 시 장

1. 개 정 사 유

- 현행 상수도 요금 요율을 지방상수도 요금 체계 정비계획에 의거 가정용은 현행 4단계에서 6단계로 세분 조정하고 영업1종과 공공용을 업무용으로 통합조정하며 공공용으로 적용되던 사회복지시설과 원호단체는 복지차원에서 가정용으로 인하 적용하며,
- 지방화 시대의 공기업 경영 합리화를 점진적으로 도모하기 위하여 수도사업의 경영개선을 단계별 재정적으로 자생할 수 있도록 추진하며 시·군 통합에 따라 지방상수도 적자 해소를 위하여 년차별 현실화 계획에 의거 읍면 요금은 평균 5.4%인하하고 동지역은 17.6% 인상하여 통합 평균 인상율은 9.2%로 조정하여 년차적으로 현실화 하고자 함.

2. 주 요 골 자

- '95요금 조정

현 행 평 균 요 금 (톤당)			개 정 후 평 균 요 금 (톤당)	
평 균	읍 면	동	톤 당 요 금	인 상 율
360원	415원	334원	393원	9.2%

3. 참 고 사 항

- 삼척시 수도급수조례중 개정 조례(안) 1부.
- 신·구조문 대비표 1부.

삼척시조례 제 호

삼척시 수도급수조례중 개정조례(안)

삼척시 수도급수조례중 다음과 같이 개정한다

【별표1】 내지 【별표4】 를 별지와 같이 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다. 다만, 별표1 내지 별표4의 규정은 1995. 11. 1.부터 적용한다.

(별표 1)

시 설 분 담 금

제량기구경별	분담금액	비고
Φ 13m/m	80,000	
Φ 20m/m	140,000	
Φ 25m/m	240,000	
Φ 40m/m	700,000	
Φ 50m/m	1,200,000	
Φ 75m/m	2,400,000	
Φ 100m/m	4,000,000	
Φ 150m/m	9,000,000	
Φ 200m/m	14,000,000	
Φ 250m/m	30,000,000	
Φ 300m/m	50,000,000	
Φ 350m/m		
Φ 400m/m		

(별표 2)

업종별요율표

업종별		단 계 별		요 율	비 고
가 정 용	기 본	0 ~ 10 m'	1,670		
	초 과	11 ~ 20 m'	260		
		21 ~ 30 m'	280		
		31 ~ 40 m'	320		
		41 ~ 50 m'	360		
		51 m' 이상	460		
업 무 용	기 본	0 ~ 20 m'	8,000		
	초 과	21 ~ 50 m'	650		
		51 ~ 100 m'	700		
		101 ~ 300 m'	800		
		301 m' 이상	900		
영 업 용	기 본	0 ~ 30 m'	14,000		
	초 과	31 ~ 50 m'	850		
		51 ~ 100 m'	920		
		101 m' 이상	1,400		
육 탕 용	1 중	기 본	0 ~ 200 m'	75,000	
		초 과	201 ~ 300 m'	630	
			301 ~ 500 m'	780	
			501 m' 이상	1,000	
	2 중	기 본	0 ~ 200 m'	106,000	
		초 과	201 ~ 500 m'	1,500	
			501 ~ 1,000 m'	2,000	
			1,001 m' 이상	2,500	
전 용 공 업 용		m' 당	430		

[별표 3]

업종구분표

업종별		구분 내용	비고
가정용		1. 전용 또는 공용급수전에 의하여 가사용으로 급수하는 것. 2. 담배, 연탄, 양곡, 문방구점, 지물, 철물 등의 소매업, 10㎡미만의 복덕방, 인장업, 행정서사업, 수예점, 만화가게등 3. 고아원, 영아원, 양로원, 탁아소등 사회복지시설과 원호단체	
업무용		1. 관공서 2. 학교 3. 병원 4. 종교단체 5. 방송국 6. 신문사 7. 정당 8. 사무실 9. 국가유공자단체 10. 사회단체(사회단체 등록에 관한 법률에 의하여 등록된 공익단체 11. 국가 또는 지방자치단체와 50%이상출자 출연한 법인 및 단체 12. 새마을 금고 13. 농협 14. 수협 15. 축협 16. 농협중앙회 및 지사사무소 17. 영리를 목적으로 물품을 제조 또는 판매하거나 서비스를 제공하는 업소중 타업종에 속하지 않는 모든 업소 18. 사설소화전	
영업용		1. 식품전객업 2. 공연장 3. 숙박업(여인숙제외) 4. 유기장, 노래방 5. 백화점, 도매센터, 대규모소매업 6. 자동차정비업, 주차장, 세차장 주유소, 운송 및 관광업 7. 음식점 8. 사설학원 9. 사진현상소 10. 양조장 11. 의약품, 화공약품, 화장품제조업 12. 체육시설업(체육도장업, 탁구장업 제외) 13. 단기급수를 목적으로 임시 개설한 급수전(건축허가를 받아 시공 중인 건물: 입주전까지 급수운반의 경우에는 최종단계 요율적용) 14. 별도 급수전에 의한 선박용 급수 15. 수도관 파손에 의한 누수(최종 단계 요율) 16. 기타 지방자치 단체의 장이 필요하다고 정하는 업태 ※ 재혁업, 염색업, 도축장, 도금업(금은방), 요업, 합성수지제조업, 페인트 제조업, 냉동업, 냉장업, 식품제조가공업, 수산물제조가공업, 금융기관, 호화물다탕 소비 업태등	
목욕탕업	1종	1. 일반 목욕탕업	
	2종	1. 특수 목욕탕업 2. 욕조 및 휴게실을 갖춘 안마시술소	
전용공업용		1. 공업단지등의 공업지역에 원수로서 공급하는 수도전	

(별표 4)

급 수 장 치 손 료

구 경 별	손 료 금 액	비 고
φ 13m/m	380	
φ 20m/m	740	
φ 25m/m	1,180	
φ 40m/m	1,630	
φ 50m/m	2,720	
φ 75m/m	4,000	
φ 100m/m	6,000	
φ 150m/m	12,800	
φ 200m/m	19,400	
φ 250m/m	28,200	
φ 300m/m	32,000	
φ 350m/m	37,100	
φ 400m/m	40,000	

신 . 구조문 대비 표

(별표1) 시 설 분 담 금

현			개 정 안		
계량기구경별	분 담 금 액		계량기구경별	분담금액	비 고
	읍면지역	동지역			
Φ 13m/m	60,000	60,000	Φ 13m/m	80,000	
Φ 20m/m	100,000	100,000	Φ 20m/m	140,000	
Φ 25m/m	200,000	200,000	Φ 25m/m	240,000	
Φ 40m/m	400,000	400,000	Φ 40m/m	700,000	
Φ 50m/m	800,000	800,000	Φ 50m/m	1,200,000	
Φ 75m/m	1,600,000	1,600,000	Φ 75m/m	2,400,000	
Φ 100m/m	3,000,000	3,000,000	Φ 100m/m	4,000,000	
Φ 150m/m	6,000,000	6,000,000	Φ 150m/m	9,000,000	
Φ 200m/m	10,000,000	10,000,000	Φ 200m/m	14,000,000	
Φ 250m/m	20,000,000	20,000,000	Φ 250m/m	30,000,000	
Φ 300m/m	30,000,000	30,000,000	Φ 300m/m	50,000,000	
Φ 350m/m			Φ 350m/m		
Φ 400m/m			Φ 400m/m		

(별표2) 업종별 요금표

현행					개정안						
업종	단 계 별		요율 (원)		업종별	단 계 별		요율	비고		
			읍면지역	동지역							
가정용	기본	0 ~ 10㎡	1,700	1,630	가정용	기본	0 ~ 10㎡	1,670			
	초과	11 ~ 30㎡	270	250		초과	11 ~ 20㎡	260			
		21 ~ 30㎡					21 ~ 30㎡	280			
		31 ~ 50㎡	360	290			31 ~ 40㎡	320			
		51㎡ 이상	480	330			41 ~ 50㎡	360			
					51㎡ 이상	460					
영업 1종	기본	0 ~ 20㎡	9,000	7,600	업무용	기본	0 ~ 20㎡	8,000			
	초과	21 ~ 50㎡	640	520		초과	21 ~ 50㎡	650			
		51 ~ 100㎡	750	600			51 ~ 100㎡	700			
		101 ~ 300㎡	830	630			101 ~ 300㎡	800			
		301㎡ 이상	900	660			301㎡ 이상	900			
영업 2종	기본	0 ~ 30㎡	14,550	12,100	영업용	기본	0 ~ 30㎡	14,000			
	초과	31 ~ 50㎡	750	580		초과	31 ~ 50㎡	650			
		51 ~ 100㎡	1,000	770			51 ~ 100㎡	920			
		101㎡ 이상	1,450	960			101㎡ 이상	1,400			
목탕용	1종	기본	0 ~ 200㎡	78,000	66,470	목탕용	1종	기본	0 ~ 200㎡	75,000	
		초과	201 ~ 300㎡	690	580			초과	201 ~ 300㎡	630	
			301 ~ 500㎡	860	720				301 ~ 500㎡	780	
			501㎡ 이상	1,250	970				501㎡ 이상	1,000	
	2종	기본	0 ~ 200㎡	104,000	107,000		2종	기본	0 ~ 200㎡	106,000	
		초과	201 ~ 500㎡	2,400	1,180			초과	201 ~ 500㎡	1,500	
			501 ~ 1,000㎡	3,600	1,420				501 ~ 1,000㎡	2,000	
			1,001㎡ 이상	4,500	1,660				1,001㎡ 이상	2,500	
공공용	기본	0 ~ 30㎡	10,000	8,300	(삭제)						
	초과	31㎡ 이상	750	580							
전용공업용		㎡ 당	430	360	전용공업용		㎡ 당	430			

(별표3) 업종구분표

현행		개정안	
업종별	구분내용	업종별	구분내용
가정용	1. 전용또는 공용급수전에 의하여 가사용으로 급수하는 것. 2. 담배, 연탄, 양곡, 문방구, 지물 철물 등의 소매업, 10㎡ 미만의 복덕방, 인장업, 행정서 사업, 수예점, 만화가게등 3. 고아원, 영아원, 양로원, 탁아소	가정용	1. 현행과 같음. 2. 현행과 같음. 3. ----- 등 <u>사회복지 시설과 원호단체</u>
영 조 업	1종 <신설> 1 영리를목적으로 물품을 제조 또는 판매하거나 서비스를 제공 하는 업소중 타업종에 속하지 않은 모든 업소 2 사설소화전	업무용	1.관공서 2.학교 3.병원 4.종교단체 5.방송국 6.신문사 7.정당 8.사무실 9.국가유공자단체 10.사회단체(사회 단체등록에 관한 법률에 의하여 등록 된 공익단체) 11.국가 또는 지방자치 단체와 50%이상 출자 출연한 법인 및 단체 12.새마을금고 13.농협 14.수협 15.축협 16.농협중앙회 및 지사사무소 17 현행과 같음. 18 현행과 같음.

현행		개정안	
업종별	구분내용	업종별	구분내용
2종	<p>1. 식품접객업 2. 공연장 3. 숙박업(여인숙제외) 4. 유기장, 노래방 5. 백화점 도매센터, 대규모 소매업 6. 자동차 정비업, 주차장, 세차장, 주유소, 운송 및 관광업 7. 음식점 8. 사설학원 9. 사진현상소 10. 양조장 11. 의약품, 화공약품, 화장품 제조업 12. 체육시설업(체육도장업, 탁구장업 제외) 13. 단기급수를 목적으로 임시 개설한 급수전(건축허가를 받아 시공중인 건물: 입주전까지 급수운반의 경우에는 최종단계 요율 적용) 14. 별도급수전에 의한 선박용 급수 15. 수도관 파손에 의한 누수(최종단계요율) 16. 기타 지방자치단체의 장이 필요하다고 정하는 업태</p> <p>※제혁업, 염색업, 도축장, 도금업, 요업, 합성수지제조업 페인트류 제조업, 제빙업, 냉동업, 식품제조가공업, 수산물 제조가공업, 금융기관, 호화 물다량 소비업태 등</p>	영업용	1~16 현행과 같음.
욕탕용	1종	욕탕용	1종
	2종	욕탕용	2종
	1. 일반 목욕탕업		1. 현행과 같음.
	1. 특수 목욕탕업		1. 현행과 같음.
	2. 욕조 및 휴게실을 갖춘 안마시술소		2. 현행과 같음.

현행		개정안	
업종별	구분내용	업종별	구분내용
공공용	<u>1. 관공서 2. 학교 3. 병원 4. 종교</u> <u>단체 5. 방송국 6. 신문사 7. 정당</u> <u>8. 국가유공단체 9. 국가 또는 지</u> <u>방자치단체와 50%이상 출자 출연</u> <u>한 법인 및 단체 10. 사회단체(사</u> <u>회등록에 관한 법률에 의하여 등</u> <u>록된 공익단체) 11. 새마을 금고</u> <u>12. 농협 13. 수협 14. 농협중앙회</u> <u>및 지사무실 15. 사회복지시설</u>	(삭제)	(삭제)
전용 공업용	1. 공업단지등의 공업지역에 원수 로서 공급하는 수도전	전용 공업용	1. 현행과 같음

(별표 4) 급수장치손료

현행			개정안		
계량기구경별	손료금액		계량기구경별	손료금액	비고
	읍·면지역	동지역			
φ 13m/m	260	250	φ 13m/m	380	
φ 20m/m	500	500	φ 20m/m	740	
φ 25m/m	750	700	φ 25m/m	1,160	
φ 40m/m	1,100	1,040	φ 40m/m	1,630	
φ 50m/m	1,900	1,800	φ 50m/m	2,720	
φ 75m/m	3,300	2,300	φ 75m/m	4,000	
φ 100m/m	5,000	3,400	φ 100m/m	6,000	
φ 150m/m	9,100	8,700	φ 150m/m	12,800	
φ 200m/m	15,600	13,500	φ 200m/m	19,400	
φ 250m/m	25,900	20,200	φ 250m/m	28,200	
φ 300m/m	27,000	22,100	φ 300m/m	32,000	
φ 350m/m	29,400	24,700	φ 350m/m	37,100	
φ 400m/m	33,000	27,500	φ 400m/m	40,000	